
Trend Sommerhusforening 

Beretning for 2022 

 

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde jer alle velkomne her til vores sommerhusforenings ordinære 
generalforsamling. 

Jeg håber I alle har bestilt en sild efter generalforsamlingen og har tid til at hyggesnakke. 

Beklageligvis kan vores formand Charlotte ikke være her pga. sygdom. 

Som det første punkt inden vi tager fat på dagsordenen, skal vi have valgt en dirigent og bestyrelsen peger 
på Christian Haldrup. Er der nogen vil foreslå andre? 

Tak – skal vi give Christian en hånd - du får ordet og dirigentstokken. 

 

----- 

Jeg vil på bestyrelsens vegne aflægge beretning for 2022 med et tilbageblik på hvad vi havde valgt at tage 
fat på. 

Det kommer ikke nødvendigvis i kronologisk orden. 

De første ring jeg vil omtale, er punkter som også fremgår af regnskabet som Bente gennemgår om lidt. 

Ny trappe 

Vi synes – og det gjorde mange af jer medlemmer også – at den gamle trappe ned fra boldbanen, var godt 
slidt og Lars indhentede nogle tilbud hvoraf vi valgte et og fik trappen etableret. 

Pæle på stierne 

Et af vores aktiver er det fantastiske stisystem vi har -bare man kan finde rundt….. og det kneb nogle steder 
for de tynde pinde med piktogrammene var flere steder væltet eller helt væk. Igen var Lars ude og finde en 
god pris – de skulle både se ordentlige ud og kunne holde mange år. De blev købt og sat op ved hjælp fra 
Vesthimmerland Kommune. Vi håber I og øvrige gæster i området igen har nemt ved at finde rundt. 

Vejene 

Her drejer det sig alene om grusvejene i området. Regn skaber huller og dem forsøger vi at udjævne. 

Og ved I hvem der har været ude og finde tilbud på høvling af vejene. Jeps, Lars. Vi synes vi har fået en god 
løsning, den er i hvert fald billigere end tidligere. Vi vil også gerne indrømme, at der lige har været en enkelt 
gang hvor han måtte afsted igen hen over et par veje. Vi er sikre på at vi har fundet en god løsning og fået 
afstemt hvordan der skal høvles. Det er aftalt at vejene høvles hver 6-8. uge og vi tager bestik af dem en 
gang årligt. Føler I at jeres vej trænger, er I velkomne til at kontakte os på foreningens mail. 

Stier etc. 



Dette er lagt i hænderne hos Christian Haldrup som efter vores anvisninger klipper og vedligeholder vores 
stier. Nogle gange kan det være svært pga. vejret og vi kan desværre ikke altid færdes i sandaler. 

Legeplads 

For godt et år siden blev der etableret en arbejdsgruppe med et par interesserede sommerhusejere som 
sammen med Charlotte og Bente fra bestyrelsen gik i gang med denne ret omfattende opgave. Der er 
mange hensyn der skal tages for sikkerheden, skal være i top, den skal kunne hold i mange år og være sjov 
for flere aldersklasser. 
Gruppen er godt i gang. Bestyrelsen har afsat kr. 300.000 til projektet, der er givet tilsagn fra fonde på 
125.000 og vi afventer lige nu svar fra Anlægsfonden. Dette svar er udskudt da de har fået ny bestyrelse vi 
er lovet svar medio juni i år. Det er en ansøgning på kr. 200.000. Men vi sætter arbejdet i gang hen over 
sommeren og etablerer det, der er midler til. 

Skraldet 

Ja hvem tager skraldet! Det har været og er stadig et stort punkt i vores dagligdag. Der har været en del 
disputs om placeringer, ejerskab af jorden der påtænkes anvendt, tilladelser etc. Vi har gjort vores for at 
påvirke beslutningen. Vi er bla. med i en arbejdsgruppen bestående af 13 af de 21 øvrige 
sommerhusforeninger i Vesthimmeland Kommune – som arbejder på at fortsætte med skraldespande på 
hver matrikel. Det er dog tvivlsomt om det bærer frugt.  

Vi er også klar over at der indimellem står skrald ved siden af molokkerne – det synes vi også er noget 
svineri. Nogle gange er det tydeligt at det ikke er lejere, der har sat det. Findes er ikke en molok til affaldet, 
må man tage det med til Farsø eller Oudrup. Og er det for stort til hullet, gælder det samme: tag det med 
igen. 

Vestimmerlands Forsyning har lovet at reagere hurtigt når de får melding fra sensoren i molokken, om at 
den nærmer sig fyldt. 

Oplever I uregelmæssigheder vedr. dette, vil vi bede jer tage kontakt til Vesthimmerlands Forsyning direkte 
– vi kan desværre ikke gøre mere. 

Postkasser 

Vores nuværende postkasser der hænger samlet på stativer, kan ikke fås mere da firmaet har frasolgt denne 
del af produktionen og det nye firma har ikke taget det op. Vi vil gerne at der er et enrsettet udseende i 
stativerne. Vi fik et tilbud, men så skulle vi købe 50 stk. og det var lige overkanten, synes vi. Vi leder stadig. 

Hastighed på hovedvejen 

Der var aftalt et møde med Vesthimmerland Kommune, men vores kontaktperson meddelte for kort tid 
siden, at hun stoppede og vi afventer kontakt med den nye på jobbet. Der er pt. derfor ikke aftalt nyt møde. 
På det kommende møde tager vi også oversvømmede tunneller med samt en ny hastighedsmåling. 

Cykelsti 

Også en sag som vi kun er interessent i, men som vi gerne ser løst. Status er pt. at Vesthimmerland 
Kommune forventer at cykelstien kommer i udbud inden sommerferien…………. i år! Og vi fornemmer en 
politisk velvilje for at få det gennemført.  

TDC-mast 



Bestående master er ved at blive opgraderet og den planlagte, nye er afhængig af forhandlinger mellem 
Vesthimmerland kommune og TDC. Vi informerer selvfølgelig når vi ved mere. 

Ny hjemmeside 

Vi har lavet en aftale med en anden udbyder vedr. vores hjemmeside. Den ligner umiddelbart meget den 
gamle, men løsningen bliver billigere og vi kan nu hurtigere og nemmere lave opslag. Der bliver taget mange 
flotte fotos af naturen i vores område – I må gerne sende nogle til os på foreningens mail. 

 

Arbejdsgrupper 

Jeg har været inde på det tidligere vedr. legepladsen: det er dejligt at nogle af jer vil være med til at forme 
vores sommerhusområde i nogle arbejdsgrupper. Tag f.eks. også Mai og Anders der arrangerer aktiviteter 
for børnene, senest Påskeæggejagt, Jan der inviterer til petanque og Karen Marie der inviterer til 
vinterbadning. 
Vi hilser det meget velkomment hvis nogle af jer har ideer, til fælles gavn og samtidig vil være med til at 
gennemføre det. Der er rigtig mange kompetencer blandt vores medlemmer og dem rækker vi gerne ud 
efter.  

Bænke 

Vi vil gerne have sat flere bænkesæt op og har indsendt forespørgsel til Kystdirektoratet, som vi venter svar 
på. 

Snak over hækken 

Tag nu de små uoverensstemmelser i opløbet hen over hækken inden de bliver for store. Vi hører fra tid til 
anden om episoder som efter vores mening, kunne være løst hvis man lige havde taget sig tid til at snakke 
fremfor at far i flint. 
Vi har haft kontakt til politiet, som opfordrer til at man tager kontakt til dem hvis man føler sig forulempet af 
nogle der f.eks. tager billeder inde på sin grund. 
Sig f.eks. til naboen at du i næste uge kommer til at larme så der er forventningsafstemt. Og så kan man da 
kvittere med en kop kaffe eller en øl. 

Bestyrelsen agter ikke at agere politi. 

 

Til slut vil bestyrelsen gerne takke Charlotte Storvang for det store arbejde hun har ydet for vores forening i 
de sidste 1½ år. 

Det var hvad vi havde valgt skulle med i beretningen for 2022. 

Ordet tilbage til Christian. 

 

 

Til orientering under eventuelt: 

Hjertestarter 



Planer om ny trappe ned til Birgittesvej – pris 78.000 

 

  

 


